Plato

(28) Plurimi sane scriptores tres αρχας statuisse Platonem scribunt. vid. Menage ad h. l. Diog. Sic e. g. Apulejus: „Initia rerum esse tria arbitrabatur Plato, Deum et materiam, rerumque formas, quas ιδεας idem vocat.“ Cyrillus contra Julianum l. 2.: ο Πλατων τρεις αρχας ειαι του παντος διοριζεται, θεον και υλην και ειδος και θεον μεν ειαι φησιν τον ποιητην υλην δε το υποκειμενον, ειδος δε το εκασου των γινομενων παραδειγμα. et deinde: τρεις δε παλιν ο Πλατων τας των ολων αρχας ειαι λεγων, θεον τε και υλην και ειδος, προσεπαγει και τεταρτην, ην δη και ολου ψυχην ονομαζει. De ideis de quo anima mundi post erit sermo. Facile tamen iste dissensus de numero principiorum Platoniorum tolli potest. Si de primis sibi que oppositis principiis sermo est, duo erant, Deus et materia; tria vero, si ideas, causam quasi instrumentalem et exemplarem, addas. Sed quum hoc tertium principium non sit absolutum, sed a causa efficienti pendeat, quippe inhaerens menti divinae, non commode satis addi potest duobus illis principiis, quibus aequalem aeternitatem tribuit, Deo atque materiae. Si tamen omnia, quae Plato ad hujus universi ortum requirebat, pro principiis habeamus, omnino audiendus est Cyrillus, qui quatuor illius numerat principia, addens nempe animam mundi.

Quintil.  
I, 10.

Plato quum in aliis quibusdam tum praecipue in Timaeo ne intelligi quidem nisi ab iis, qui musicam quoque diligenter perceperint, potest.

*Hunc Platonis Timaeum ipse Cicero in latinam linguam transtulit: Hujus versionis insigne fragmentum exstat, unde potiora et maxime perspicua huc transferam. Timaeus igitur ita differit:*

Quid est, quod semper sit; neque ullum habeat ortum, et quod gignatur, nec unquam sit (29)? Quorum alterum intelligentia et ratione comprehenditur, quod unum semper atque idem est; alterum, quod affert opinionem per sensus; rationis expertus; quod totum opinabile est, id gignitur et interit; nec unquam Esse vere potest. Omne autem, quod gignatur, ex aliqua causa gigni necesse est. Nullius enim rei, causa remota, reperiri origo potest. Quocirca si is, qui aliquod munus efficere molitur, eam speciem, quae semper est eadem, intuebitur, atque eam sibi proponet exemplar, praeclarum opus efficiat necesse est. Sin autem illam, quae gignitur: nunquam illam, quam expetet, pulcritudinem consequetur. Omne igitur coelum sive mundus, sive quovis alio vocabulo gaudet, hoc a nobis nuncupatus sit. De quo id primum consideremus, quod principio est in omni quaestione considerandum, semperne fuerit, nullo generatus ortu: an ortus sit ab aliquo temporis principatu. Ortus est, quandoquidem cernitur et tangitur, et est undique corporatus. — Atque illum quidem quasi parentem hujus universitatis invenire difficile, et, quum jam inveneris, indicare in vulgus, nefas. Rursus igitur  
viden-